
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2025 № 954-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 16.07.2024 № 2548-ПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в 
Сысертском городском округе до 2028 года»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года                        
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 16.07.2024 № 2548-ПА «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в Сысертском городском округе 
до 2028 года» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в наименовании и пунктах 1, 4 слово «городского» в соответствующем 
падеже заменить словом «муниципального» в соответствующем падеже;

2) в преамбуле слова «муниципальной службы в Сысертском городском 
округе» заменить словами «муниципальной службы в Сысертском 
муниципальном округе»;

3) гриф утверждения изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
Сысертского городского округа 
от 16.07.2024 № 2548-ПА
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной службы в 
Сысертском муниципальном округе 
до 2028 года»;

4) в наименовании и по тексту муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Сысертском городском округе до 2028 года», 
утвержденной постановлением (далее – муниципальная программа), слова 
«Сысертский городской округ» в соответствующем падеже заменить словами 
«Сысертский муниципальный округ» в соответствующем падеже;



2

5) строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» 
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции 
(приложение № 1);

6) изложить приложения № 1-3 к муниципальной программе в новой 
редакции (приложения № 2-4).

2. Начальнику отдела кадров, противодействия коррупции и охраны труда 
Управления делами и правовой работы Администрации Сысертского 
муниципального округа Н.В. Степановой в течение трех рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления подготовить муниципальную программу в 
электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных 
настоящим постановлением, и передать действующую редакцию 
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского 
муниципального округа в Отдел информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания» в течение трех рабочих дней с 
даты поступления актуальной редакции муниципальной программы разместить 
ее в подразделе «Информация по муниципальным программам Сысертского 
муниципального округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского муниципального округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского 
округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 21.03.2025 № 954-ПА

Объем 
финансового 
обеспечения за 
весь период 
реализации

Общий объем финансирования программы 48015,37 тысяч рублей, 
в том числе (по годам реализации):
2024 год – 8685,97 тысяч рублей;
2025 год – 9826,00 тысяч рублей;
2026 год – 9831,00 тысяч рублей;
2027 год – 9836,20 тысяч рублей;
2028 год – 9836,20 тысяч рублей,
из них: 
- федеральный бюджет – 0,00 тысяч рублей;
- областной бюджет – 650,50 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 121,10 тысяч рублей;
2025 год – 126,00 тысяч рублей;
2026 год – 131,00 тысяч рублей;
2027 год – 136,20 тысяч рублей;
2028 год – 136,20 тысяч рублей;
- местный бюджет - 47364,87 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 8564,87 тысяч рублей;
2025 год – 9700,00 тысяч рублей;
2026 год – 9700,00 тысяч рублей;
2027 год – 9700,00 тысяч рублей;
2028 год – 9700,00 тысяч рублей;
- внебюджетные источники – 0,00 тысяч рублей



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 21.03.2025 № 954-ПА

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Развитие 
муниципальной службы в Сысертском 
муниципальном округе до 2028 года»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Развитие муниципальной службы
в Сысертском муниципальном округе до 2028 года»

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единицы 
измерения

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Источник значений показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Цель 1. Развитие и совершенствование муниципальной службы в Сысертском муниципальном округе, формирование эффективного состава управленческих 

кадров
2. Задача 1. Совершенствование правового регулирования по вопросам развития муниципальной службы и кадрового потенциала
3. Целевой показатель 1. Доля 

нормативных правовых актов о 
муниципальной службе и 
противодействии коррупции, 
предусмотренных к принятию 
федеральным и областным 
законодательством о государственной 
и муниципальной службе и 
противодействию коррупции, 
принятых в Сысертском 
муниципальном округе

проценты 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральный закон
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской 
Федерации» (далее – Федеральный закон
№ 25-ФЗ), Федеральный закон
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» (далее – 
Федеральный закон № 273-ФЗ), Закон 
Свердловской области от 29 октября 2007 года 
№ 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной 



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
службы на территории Свердловской области» 
(далее – Закон № 136-ОЗ)

4. Задача 2. Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы
5. Целевой показатель 2. Доля 

муниципальных служащих, 
прошедших ежегодную 
диспансеризацию, от фактического 
количества муниципальных служащих

проценты 100 100 100 100 100 Федеральным законом № 25-ФЗ, приказом 
Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 14.12.2009 
№ 984н «Об утверждении порядка 
прохождения диспансеризации 
государственными служащими Российской 
Федерации и муниципальными служащими, 
перечня заболеваний, препятствующих 
поступлению на государственную 
гражданскую службу Российской Федерации 
или ее прохождению, а также формы 
заключения медицинского учреждения»

6. Целевой показатель 3. Наличие 
электронной системы кадрового учета 
муниципальных служащих 
Администрации Сысертского 
муниципального округа

да - 1
нет - 0

1 1 1 1 1 Федеральный закон № 25-ФЗ, 
Закон № 136-ОЗ

7. Целевой показатель 4. Количество 
публикаций в средствах массовой 
информации

штуки 7 4 4 4 4 Федеральный закон от 09 февраля 2009 года 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления»

8. Целевой показатель 5. Приведение в 
соответствие с законодательством 
Российской Федерации и 
Свердловской области муниципальных 
правовых актов, документов, 
издаваемых Администрацией 
Сысертского муниципального округа и 
регламентирующих ее деятельность

проценты 100 100 100 100 100 Федеральный закон № 25-ФЗ,
Закон № 136-ОЗ

9. Задача 3. Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления
10. Целевой показатель 6. Доля 

муниципальных служащих, 
прошедших профессиональную 
подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации

проценты 41 не менее 
15

не менее 
15

не менее 
15

не менее 
15

Закон № 136-ОЗ, решение Думы Сысертского 
городского округа от 29.05.2014 № 360 «Об 
утверждении Положения по организации 
профессионального образования и 
дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления Сысертского 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472833
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=96619


6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
городского округа, депутатов Думы 
Сысертского городского округа, 
муниципальных служащих Сысертского 
городского округа и работников 
муниципальных учреждений Сысертского 
городского округа»

11. Задача 4. Повышение эффективности системы мер по противодействию коррупции на муниципальной службе
12. Целевой показатель 7. Доля проектов 

нормативных правовых актов 
Сысертского муниципального округа, 
в отношении которых проводилась 
антикоррупционная экспертиза, в 
общем количестве подготовленных 
нормативных правовых актов 
Сысертского муниципального округа

проценты 100 100 100 100 100 План мероприятий Сысертского 
муниципального округа по противодействию 
коррупции на 2025-2030 годы, утвержденный 
постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 09.12.2024 № 4519-ПА 
(далее - План на 2025-2030 годы)

13. Целевой показатель 8. Доля 
муниципальных служащих, в 
отношении которых проведен анализ 
достоверности и полноты сведений о 
доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера и проверка соблюдения 
ограничений и запретов, требований к 
служебному поведению

проценты 100 100 100 100 100 Федеральный закон № 273-ФЗ,
Федеральный закон № 136-ОЗ

14. Целевой показатель 9. Доля заседаний 
комиссий по соблюдению требований 
к служебному поведению 
муниципальных служащих, 
замещающих должности в 
Администрации Сысертского 
муниципального округа, и 
урегулированию конфликта интересов, 
информация в отношении которых 
размещена на официальном сайте 
Сысертского муниципального округа, 
от общего количества проведенных 
заседаний комиссий

проценты 100 100 100 100 100 План на 2025-2030 годы

15. Целевой показатель 10. Доля 
муниципальных служащих, 
замещающих должности в 

проценты 100 100 100 100 100 План на 2025-2030 годы



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрации Сысертского 
муниципального округа, 
представивших сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, от общего количества 
муниципальных служащих, 
замещающих должности в 
Администрации Сысертского 
муниципального округа на 31 декабря 
предшествующего года, должности, 
осуществление полномочий по 
которым влечет за собой обязанность 
представлять такие сведения

16. Целевой показатель 11. Доля 
муниципальных служащих, в 
отношении которых опубликованы 
представленные ими сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, от общего количества 
муниципальных служащих, обязанных 
представить сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, подлежащие 
опубликованию

проценты 100 100 100 100 100 План на 2025-2030 годы

17. Задача 5. Обеспечение деятельности административной комиссии
18. Целевой показатель 12. Доля 

рассмотренных дел об 
административных правонарушениях к 
возбужденным административным 
производствам

проценты 100 100 100 100 100 отчет Отдела муниципального контроля



8

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 21.03.2025 № 954-ПА

Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие 
муниципальной службы в Сысертском 
муниципальном округе до 2028 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие муниципальной службы
в Сысертском муниципальном округе до 2028 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия / Источники 
расходов на финансирование

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Номера целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Всего по муниципальной программе, в том 

числе:
48015,37 8685,97 9826,00 9831,00 9836,20 9836,20

2. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. областной бюджет 650,50 121,10 126,00 131,00 136,2 136,2
4. местный бюджет 47364,87 8564,87 9700,00 9700,00 9700,00 9700,00

5. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным вложениям, в том 

числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
11. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Прочие нужды
13. Всего по прочим нуждам, в том числе: 48015,37 8685,97 9826,00 9831,00 9836,20 9836,20

14. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. областной бюджет 650,50 121,10 126,00 131,00 136,2 136,2
16. местный бюджет 47364,87 8564,87 9700,00 9700,00 9700,00 9700,00

17. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Программа «Развитие муниципальной службы в Сысертском муниципальном округе»
19. Всего по программе, в том числе: 48015,37 8685,97 9826,00 9831,00 9836,20 9836,20

20. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. областной бюджет 650,50 121,10 126,00 131,00 136,2 136,2
22. местный бюджет 47364,87 8564,87 9700,00 9700,00 9700,00 9700,00

23. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Мероприятие 1. Разработка и 

совершенствование муниципальной 
нормативной правовой базы по вопросам 
развития муниципальной службы,
всего, из них:

Администрация 
Сысертского 

муниципального 
округа (далее – 

Администрация)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

25. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Мероприятие 2. Организация и проведение 

внутреннего аудита обеспеченности 
муниципальными правовыми актами в сфере 
развития муниципальной службы, всего, из 
них:

Администрация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

30. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Мероприятие 3. Постоянная актуализация 

положений об отраслевых органах, 
структурных подразделениях органов 
местного самоуправления, должностных 
инструкций муниципальных служащих в 

Администрация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
части конкретизации квалификационных 
требований, обязанностей, прав, перечня 
решений, показателей эффективности и 
результативности, в том числе на основании 
внедряемых административных регламентов 
исполнения муниципальных функций 
(предоставления муниципальных услуг), 
всего, из них:

35. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39. Мероприятие 4. Освещение деятельности 

Администрации Сысертского 
муниципального округа и подведомственных 
учреждений в средствах массовой 
информации, всего, из них:

МАУ 
«Сысертские 

вести»,
Вестник 

Сысертского 
муниципального 

округа

39891,80 7091,80 8200,0 8200,0 8200,0 8200,0 3

40. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. местный бюджет 39891,80 7091,80 8200,0 8200,0 8200,0 8200,0

43. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. Мероприятие 5. Мероприятия по реализации 

обеспечения надлежащих условий для 
качественного исполнения муниципальными 
служащими органов местного 
самоуправления Сысертского 
муниципального округа должностных 
обязанностей, всего, из них:

организационный 
отдел, отдел 

кадров,
территориальные 

органы 
Администрации 

6509,55 997,17 1312,38 1400,0 1400,0 1400,0 2

45. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. местный бюджет 6509,55 997,17 1312,38 1400,0 1400,0 1400,0
48. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. Мероприятие 6. Совершенствование 

электронной системы кадрового учета 
муниципальных служащих, всего, из них:

отдел кадров 5,20 5,20 0,00 0,00 0,00 0,00 3

50. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
52. местный бюджет 5,20 5,20 0,00 0,00 0,00 0,00
53. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. Мероприятие 7. Мониторинг состояния 

кадрового состава органов местного 
самоуправления, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6

55. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. Мероприятие 8. Определение потребности  в 

профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышении квалификации 
муниципальных служащих, лиц, 
замещающих муниципальные должности 
Администрации Сысертского 
муниципального округа, всего, из них:

отдел кадров 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6

60. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64. Мероприятие 9. Реализация положения по 

организации профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышения квалификации 
муниципальных служащих (курсы 
повышения квалификации, семинары, 
конференции и другие формы обучения), 
всего, из них:

отдел кадров 958,32 470,70 187,62 100,00 100,00 100,00 6

65. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67. местный бюджет 958,32 470,70 187,62 100,00 100,00 100,00
68. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69. Мероприятие 10. Организация и проведение 

антикоррупционной экспертизы проектов 
муниципальных правовых актов всего, из 
них:

юридический 
отдел 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7

70. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
74. Мероприятие 11. Организация и 

совершенствование деятельности комиссии 
по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов, 
всего, из них:

отдел кадров 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9

75. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
76. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79. Мероприятие 12. Проверка достоверности и 

полноты сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера, 
предоставляемых муниципальными 
служащими, всего, из них:

отдел кадров 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8

80. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
81. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
82. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84. Мероприятие 13. Организация и проведение 

выборочных проверок соблюдения 
муниципальными служащими обязанностей, 
запретов и ограничений, установленных 
действующим законодательством, всего, из 
них:

отдел кадров 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8

85. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89. Мероприятие 14. Организация проверок 

достоверности персональных данных, 
подлинности документов об образовании, 
сведений о доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера и 
иных сведений, представляемых гражданами 
при поступлении на муниципальную службу, 
всего, из них:

отдел кадров 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8

90. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
92. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
94. Мероприятие 15. Организация 

информационно-методических семинаров по 
реализации антикоррупционных механизмов 
в системе муниципального управления, 
всего, из них:

отдел кадров 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6

95. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99. Мероприятие 16. Размещение информации 

по вопросам развития муниципальной 
службы на официальном сайте Сысертского 
муниципального округа, всего, из них:

отдел кадров 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

100. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104. Мероприятие 17. Реализация полномочий 

лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской 
области, 
всего, из них:

Отдел МК 1,00 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 12

105. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106. областной бюджет 1,00 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
107. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109. Мероприятие 18. Реализация 

государственного полномочия по 
деятельности административной комиссии, 
всего, из них:

Отдел МК 649,5 120,9 125,8 130,8 136,0 136,0 12

110. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
111. областной бюджет 649,5 120,9 125,8 130,8 136,0 136,0
112. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 21.03.2025 № 954-ПА

Приложение № 3 
к муниципальной программе «Развитие 
муниципальной службы в Сысертском 
муниципальном округе до 2028 года»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы
в Сысертском муниципальном округе до 2028 года»

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1. Местный бюджет 47364,87 8564,87 9700,00 9700,00 9700,00 9700,00
2. Областной бюджет 650,50 121,10 126,00 131,00 136,2 136,2
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Всего по источникам 48015,37 8685,97 9826,00 9831,00 9836,20 9836,20


